
 
stránka 1 z 2 

 

 

 
 

Dohoda o narovnání 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem:        Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za níž na základě Příkazu  
GŘ č. 6/2019 právně jedná:      Ing. Radek Ležatka, náměstek pro Ekonomiku a investice 
IČO:         69797111 
DIČ:         není plátcem DPH 
ID datové schránky:       96vaa2e 
bankovní spojení:       Česká národní banka 
číslo účtu:        4827021/0710 
 
(dále jako „Kupující“) 
 
a  
 
Xepap, spol. s r.o. 
Se sídlem:     Jesenského 4703, 960 01 Zvolen, Slovenská republika 
Zapsaná:     v Obchodním rejstříku vedeném Okresným súdom Banská Bystrica,    
                                                oddíl Sro, vložka 2696/S 
zastoupená:     Ing. Marcelem Kučerou, jednatelem 
IČO:       31628605 
DIČ:       20204767711 
Bankovní spojení:     ČSOB 
číslo účtu:      384431853/7500 
 
(dále jako „Prodávající“) 
 
(Prodávající a Kupující společně též „Smluvní strany“ nebo „Účastníci“), 
 
 

uzavírají podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“). 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Účastníci vedeni snahou o racionální a oboustranně přijatelné řešení níže popsané věci, aniž 

by jakkoliv měnili nebo připouštěli svá jiná tvrzení, uzavírají tuto Dohodu za účelem 

vypořádání vzniklého nedoplatku kupní ceny v důsledku kurzovní ztráty. 

2. POPIS VÝCHOZÍ SITUACE A SPORNÁ PRÁVA 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2022 kupní smlouvu na dodávku kancelářského papíru č. 

308/2022 na základě centrální veřejné zakázky Ministerstva financí „Překlenovací dodávka 

kancelářského papíru 2022 II“ (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek 

Prodávajícího na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a včas zajistit pro Kupujícího 

dodávku kancelářského papíru, a to za podmínek a způsobem stanoveným touto Smlouvou, 

a závazek Kupujícího dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou kupní cenu.  



 
stránka 2 z 2 

 

2.2. Prodávající svůj závazek řádně a včas splnil a kancelářský papír Kupujícímu plně v souladu 

se Smlouvou dodal.  

2.3. Při placení kupní ceny na základě příslušných faktur vystavených Prodávajícím dne 

19. 9. 2022 došlo v rámci bezhotovostního platebního styku ke dvojímu přepočtu měny, a to 

z CZK na EUR a následně z EUR na účet Prodávajícího vedený v CZK, čímž vznikla kurzová 

ztráta ve výši 5 998,29 Kč.  

2.4. Prodávající dne 24. 11. 2022 informoval Kupujícího o vzniku kurzové ztráty, a požadoval ji 

doplatit, neboť v jejím rozsahu nebyla ze strany Kupujícího řádně zaplacena dohodnutá 

kupní cena. 

3. NAROVNÁNÍ A JEHO PODMÍNKY 

3.1. Kupující se zavazuje k dorovnání dohodnuté kupní ceny zaplatit Prodávajícímu částku ve 

výši celkem 5.998,29,- Kč (slovy: pět tisíc devět set devadesát osm korun českých a dvacet 

devět haléřů), a to do 28 dnů od účinnosti této Dohody na účet Prodávajícího uvedený 

v záhlaví Dohody.  

3.2. Prodávající prohlašuje, že doplacením částky uvedené v předchozím odstavci považuje 

kupní cenu dle Smlouvy za řádně zaplacenou a v souvislosti s ní již nebude vůči Kupujícímu 

uplatňovat žádné další nároky. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Kupující se zavazuje, že tuto dohodu uveřejní 

v registru smluv a o jejím uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy Prodávajícího 

informovat. 

4.2. Dohoda je uzavřena elektronickou formou. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že není-li upraveno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami 

Občanským zákoníkem. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádné obchodní tajemství ve smyslu § 504 

Občanského zákoníku. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že Dohodu uzavřely svobodně a vážně, že si ji přečetly a s celým 

jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 
 
Za Prodávajícího:      Za Kupujícího: 
 
Ve Zvoleni dne      V Praze dne  
 

 


